
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Vážený pane xxx, 

 

 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví (MZD) dne 

20. března 2025, evidované pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesl níže uvedený 

doplňující dotaz týkající se vyhlášky 445/2024 Sb.:  

 

„Nerozumným tomu proč tady nebyla pozastavena platnost této vyhlášky prosím o odpověď.“ 

 

sděluji následující: 

 

V písemnosti s č. j. xxx Vám byl vysvětlen legislativní proces předmětné vyhlášky i současné 

kroky MZD k odstranění určitých nejasností. 

 

Co se týče vašeho dalšího dotazu, uvedeného výše, uvádím, že platnost vyhlášky nelze pouze 

„pozastavit“, protože v právním řádu České republiky (a obecně v legislativním procesu) není 

tento institut běžně upraven. Pokud je potřeba „změnit“ vyhlášku, je to možné realizovat pouze 

její novelizací, tzn. provést změnu obsahu vyhlášky novým právním předpisem. Tímto lze 

upravit nebo zrušit konkrétní ustanovení vyhlášky. V českém právním řádu právní předpisy 

jsou závazné a nemají mechanismus „pauzy“ – jakmile vyhláška vstoupí v platnost a účinnost, 

musí být dodržována, pokud není změněna nebo zrušena. Jakékoli změny v právních 

předpisech musí být provedeny formální cestou, aby bylo jasné, jaký právní stav platí. 

„Pozastavení“ bez novelizace by vedlo k právní nejistotě, protože by nebylo jasné, zda 

vyhláška platí, nebo ne. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

